[image: GERB_KOG_1]
	[bookmark: _GoBack]

	РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	от «     »                  2026 г.
	№     -ГД

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 16.08.2024 №412-ГД

В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025  №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», частью 2 статьи 6.1 Устава города Когалыма, с целью установления дополнительной меры социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы, направленным для выполнения задач в ходе специальной военной операции, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 16.08.2024 №412-ГД                          «О дополнительной мере социальной поддержки за счет средств бюджета города Когалыма» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. в преамбуле решения слова «с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
1.2. дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей гражданам Российской Федерации, гражданам, имеющим гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на их постоянное проживание на территории иностранного государства, или являющимися иностранными гражданами, прибывшими в Ханты-Мансийский автономный округ - Югру, заключившими контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через Военный комиссариат                                        Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в пункте отбора на военную службу по контракту 3 разряда, города Ханты-Мансийск, числящимися за городом Когалымом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;
1.3. в части 2 решения слова «части 1» заменить словами «частях 1, 1.1».
1.4. в части 3 решения слова «частью 1» заменить словами «частями 1, 1.1».

2. Пункт 1.2 части 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.

Председатель			Глава
Думы города Когалыма			города Когалыма

____________А.Ю.Говорищева			_____________Т.А.Агадуллин
image1.png